**vers. 1.** 1. TUNC CECINIT MOYSES ET FILII ISRAEL CARMEN hoc, — quo exultantes de tam felici maris transitu, et Aegyptiorum submersione, gratias agunt Deo, ejusque magnificentiam et potentiam celebrant; deinde introductionem sui in Chanaan prophetant. Est ergo hoc carmen epinicion, propheticum et Eucharisticum (1).

Quali metro conscriptum sit hoc carmen et canticum omnium antiquissimum (nam Lini, Musei et Orphei hymnos et carmina plus trecentis annis antecessit), modernis Hebraeos et Latinos latet: perit enim prisca Hebraeorum poesis. Josephus assertit hoc carmen hexametrum versu compositum esse, sed qui ejus sint pedes, quæ

(1) «Nachtigall (sub Otmani nomine latitans), in Commentatione quam inscripsit, *Fragmente über die altmännliche Bildung der den Israeliten heiligen Schriften*, hunc hymnum, qualem nunc eum legimus, a Mose et Israelitis decantatum fuisse, vix creditibile esse putat, quod ejusmodi popularum parum exultantium *improvisum* quæ brevissima esse solent, imo paucis verbis compre-

hendantur, quales illud mulierum carmen amobaram, I Sam. xvii, 7. Similiter, quod trajecto feliciter mari Aegyptiisque submersis ejus fluctibus Hebraei cantantur *improvisum* non nisi versibus 1 et 21 constituisse existimat, qui præsentibus Mose, Aarone et Miriana a choris virorum et mulierum alternantibus iterum iterumque repetiti essent, intercinente subinde populo **וַיִּשְׂרְצוּ**. Reliqui